
Pag. 1 di 3 
 

 I S T I T U TO  T E C N I C O  E C O N O M I C O  S TATA L E  

POLO COMMERCIALE “PITAGORA”  
 

Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali - Sistemi Informativi Aziendali – Turismo – Corso Serale 

Via Pupino, 10/A -74123 Taranto 

tel. 099/4532177 - fax 099/4590122 
C.F. 90214370737   

Via Mascherpa, 6 - 74121 Taranto 

tel. 099/7707180 - fax 099/7793123 
 

TATD08000P@istruzione.it 

TATD08000P@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Ufficio : UFBCZL   

IPA: istsc_tatd08000p 

Sito web: www.pitagorataranto.gov.it 

 
 

 

 

 

 
 

 

Oggetto:  

Nomina della commissione giudicatrice BANDO ESPERTI delle 
procedure selettive finalizzate al reclutamento delle figure che attueranno 
il Progetto PON relativo all’Avviso Pubblico AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 
““Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 
delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità. 

Codice 
identificativo 
di progetto 

10.1.1A.FSEPON-PU-2017-248 

CUP F59G16000550007 

 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

 

VISTO  l'Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 "Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire riapertura delle scuole oltre l'orario 

scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche". Asse l—Istruzione—

(FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 — Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità"; 

VISTA  la Delibera n. 3 del Collegio dei docenti del 27/10/2016 prot. n.5515 del 04/11/2016 

relativa all’adesione all'Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

VISTA  la Delibera n. 23 del Consiglio di Istituto del 27/10/2016 prot. n.5527 del 04/11/2016 

relativa all’adesione all'Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 





Pag. 2 di 3 
 

 

 

 

VISTA  la circolare la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/27530 del 12/07/2017 con la 

quale si pubblicavano le graduatorie definitive relative alle scuole beneficiarie dei progetti 

approvati; 

VISTA la Nota autorizzativa MIUR Prot. n. AOODGEFID/31710 del 24/07/2017 avente in 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 

16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. 

– Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

Autorizzazione progetto. 

VISTA  la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31372 del 25/07/2017 “Linee guida 

dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto 

soglia comunitaria" e relativi allegati; 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 (Codice degli Appalti) avente ad oggetto Ruolo e 
funzioni del responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni; 

VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con 

D.P.R. 5/10/2010, n. 207. 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 

delle Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, diramate con nota MIUR, 

Prot. n. 1588 del 13/01/2016. 

VISTA  la propria determina prot. n. 4594/C14A del 07/09/2017 avente in oggetto “Formale 
assunzione in bilancio progetto PON 10862 - Inclusione sociale e lotta al disagio CIP 
10.1.1A.FSEPON-PU-2017-248”; 

VISTA  la delibera n. 63 del Consiglio di Istituto dell’8/09/2017 relativa alla ratifica della 

variazione al Piano Annuale 2017; 

VISTO il Regolamento interno per attività negoziale per la fornitura di beni, servizi e 

prestazioni d’opera, delibera n. 10 verbale n. Consiglio di Istituto del 27/11/2015 

RITENUTO necessario procedere alla nomina di un'apposita commissione composta da personale 
idoneo e qualificato a procedere all’analisi comparativa e alla valutazione dei curricula 
pervenuti 

 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 3 
 

 
 
 

DETERMINA 
 

 

Art. 1 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
 
 

Art. 2 
 

La commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute, per la procedura indicata 
in premessa, è così costituita: 

Prof.ssa Nadia Bonucci – DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Adelaide Macripò- docente con funzione di componente della Commissione giudicatrice; 

Sig. Cesare Casamassima – assistente amministrativo con funzione di segretario verbalizzante. 

 
 

Art. 3 
 

Tutte le attività della commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con l'indicazione delle 
figure selezionate. 

 
                                                                                             F.to Il Dirigente Scolastico 
                                                                                              Prof.ssa Nadia Bonucci 
 

 


		2018-01-10T14:42:51+0100
	BONUCCI NADIA




